Протокол

Публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

с. Афанасьево

05 февраля 2016 г.

Место проведения публичных слушаний:  администрация сельского поселения-кабинет главы сельского поселения, с. Афанасьево, ул. Елецкая, 156.

Сообщение Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков:

1) с кадастровым номером 48:09:1390214:15, площадью 418,1 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,с. Афанасьево,  ул.Елецкая, д.73. «  Ателье»;

 2) с кадастровым номером 48:09:1480203:47,

площадью 174 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,сельское поселение Афанасьевский сельсовет, д. Денисово,в 51 метре севернее дома №1 (общежитие)по ул. Овражная. «Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки»

3) с. Власово, под памятником воинам, территориальная зона Ж1 «Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки»

Обнародовано в общедоступных местах:

-на стенде в приемной администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет, расположенный по адресу: Липецкая область, Измалковский  район, с. Афанасьево, ул. Елецкая, 156;

-на стенде в здании ФАП, расположенном по адресу: Липецкая область, Измалковский район, с. Власово, ул. Центральная, 22;

-на стенде в здании ФАП, расположенном по адресу: Липецкая область, Измалковский район, д. Иваницкое-Троицкое, ул. Центральная, 4;

-на стенде в здании магазина, расположенном по адресу: Липецкая область, Измалковский район, д. Денисово, ул. Овражная, д. 2;

-на стенде в здании ФГУП «Почта России» Елецкий почтами, расположенном по адресу: Липецкая область, Измалковский район, с. Афанасьево, ул. Елецкая, 156.

и на официальном сайте администрации  «afsa.ucoz.ru

19 января 2016 г.

Присутствовали:

	Представители
	Ф.И.О.

	Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет  Измалковского муниципального района Липецкой области
	А.Е.Киселевич-глава администрации

Бородина Т.Г.- специалист по делопроизводству и общим вопросам

Разинкова В.М.-инспектор по земельным и имущественным и земельным отношениям

Рощупкина Е.И.-инспектор

Дорохина Н.Н.-старший специалист по бюджетному учету

Сенчаков Ю.Н. – заведующий хозяйством

Бадрутдинова А.А.- главный бухгалтер

Бородина Е.М.-Директор МБУ Афанасьевский ПЦКД

Иванова Л.А.-бухгалтер МБУ Афанасьевский ПЦКД

	Депутаты Совета депутатов Афанасьевского сельского поселения Афанасьевский сельсовет
	Володина Галина Михайловна

	Представитель отдела Архитектуры и строительства Измалковского муниципального района
	Сапелкин Олег Викторович

	Представители общественности
	В количестве 6 человек

Предложено для ведения публичных слушаний избрать председателем Киселевича А.Е и секретарем Бородину Т.Г.

Голосовали «за»- единогласно.

Повестка дня.

Проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков:

1) с кадастровым номером 48:09:1390214:15, площадью 418,1 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,с. Афанасьево,  ул.Елецкая, д.73. «  Ателье»;

 2) с кадастровым номером 48:09:1480203:47,

площадью 174 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,сельское поселение Афанасьевский сельсовет, д. Денисово,в 51 метре севернее дома №1 (общежитие)по ул. Овражная. «Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки»

3) с. Власово, под памятником воинам, территориальная зона Ж1 «Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки»

Голосовали «за»- единогласно.

Киселевич А.Е.-объяснил, что публичные слушания проводятся на основании ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков проводятся с участием граждан, проживающих в границах которой расположен земельный участок, применительно к которому запрашивается разрешение.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки сельского поселения Афанасьевский сельсовет земельный участок с кадастровым номером 48:09:1390214:15, площадью 418,1 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,с. Афанасьево,  ул.Елецкая, д.73. расположен в территориальной зоне Ж1.

Киселевич А.Е. объявил, что в данной зоне размещено здание аптеки, которое в настоящее время используется не по назначению. Для приведения в соответствие с Градостроительным регламентом использование земельного участка и здания (аптеки) запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка для размещения ателье.

Предложения и замечания по данному вопросу в письменном виде от заинтересованных лиц в администрацию сельского поселения Афанасьевский сельсовет не поступало.

 Общественные обсуждения:

Представители общественности в обсуждении участия не

принимали.

Разинкова В.М. объявила, что земельный участок с кадастровым номером 48:09:1480203:47,

площадью 174 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,сельское поселение Афанасьевский сельсовет, д. Денисово,в 51 метре севернее дома №1 (общежитие)по ул. Овражная расположен в зоне ИТ2. Участок находится под памятником воинам и который необходимо оформить в собственность поселения. С этой целью запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка для размещения «Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки»

Предложения и замечания по данному вопросу в письменном виде от заинтересованных лиц в администрацию сельского поселения Афанасьевский сельсовет не поступало.

 Общественные обсуждения:

Представители общественности в обсуждении участия не

принимали.

Разинкова В.М. объявила, что земельный участок с. Власово, под расположен в зоне Ж1. Участок находится под памятником воинам и который необходимо оформить в собственность поселения. С этой целью запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка для размещения «Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки»

Предложения и замечания по данному вопросу в письменном виде от заинтересованных лиц в администрацию сельского поселения Афанасьевский сельсовет не поступало.

 Общественные обсуждения:

Представители общественности в обсуждении участия не

принимали.

По результатам обсуждения решили:

Рекомендовать администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков:

1) с кадастровым номером 48:09:1390214:15, площадью 418,1 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,с. Афанасьево,  ул.Елецкая, д.73-«  размещение ателье»;

 2) с кадастровым номером 48:09:1480203:47,

площадью 174 кв.м., правообладатель: Администрация сельского поселения Афанасьевский сельсовет, по адресу: Липецкая область, Измалковский район,сельское поселение Афанасьевский сельсовет, д. Денисово,в 51 метре севернее дома №1 (общежитие)по ул. Овражная- « размещение памятника»

3) с. Власово, под памятником воинам, территориальная зона Ж1 –

« размещение памятника»

Голосовали: «за»-единогласно.

Председатель

Киселевич А.Е.

Секретарь:

Бородина Т.Г.